
会社案内 



ご挨拶

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 大和建商は、1977年に住宅設備機器・建材などを扱う専門店として設
立いたしました。創業以来、住宅関連の商品なら「何でも間に合う」という
スローガンのもと、時代に合った商品のご提案を通じてお客様にご愛顧いた
だいております。

 創業以来、練馬区で地域社会の一員として活動してまいりました。近所
の小学生が社会科の会社見学に訪れてくれるなど、地域コミュニティからも
ご支持を頂いております。

これからも、皆様からより信頼される会社となるよう社員一同精進してま
いります。 今後とも格別なるお付き合いを賜りますようお願い申し上げま
す。 

株式会社大和建商 
代表取締役 



会社概要 

会社名 株式会社大和建商（ダイワケンショウ） 

代表者 大丸 英夫（ダイマル ヒデオ） 

資本金 1000万円 

事業拠点 

東京都練馬区高野台 4-20-11 

電話 03-3904-1751 

FAX 03-3995-3223 

取引銀行 

三菱 UFJ銀行 江古田支店 

城北信用金庫 谷原支店 

みずほ銀行 練馬富士見台支店 

所属団体 

東京商工会議所 

練馬建設事業組合 

練馬東法人会 



沿革 

1959年10月　　大丸木材店（個人）として開業

1970年  9月　　大丸木材株式会社に改組

1977年  4月　　業務拡張に伴い住設建材部門を分離し
   「株式会社大和建商」を設立

1984年10月　　新社屋及び資材倉庫落成

1986年  4月　　住設機器設置工事のため工事部を発足

2002年  4月　　ホームページ開設

2005年10月　　社内に受発注専門対応の業務部発足

2001年  4月　　リフォーム部を発足

2010年  9月　　建設業許可取得

2018年  4月　　パナソニックのリフォーム店（住まいパートナーズ）に加盟

2019年  8月　　社屋の老朽化に伴い新社屋建て替え工事着手

2020年12月　　新社屋落成

2022年  3月　　パナソニック首都圏エリア躍進コンテストに於いて
   中高級システムキッチン販売第一位となる

   現在に至る



大和建商について 

大和建商は、住宅設備機器・建材・サッシなど、住宅に関する商品を販売、施工
する会社です。 
 取り扱いメーカー約 300 社という豊富な商品群から、お客様のご要望に合った
商品をご提案させていただきます。最近は特に時代のニーズの移り変わりが早い事
もあり、商品研修会などを頻繁に開催し、時代に合った商品の知識吸収に努めてい
ます。 

　また、当社には工事部門があり、システムキッチンや給湯器などの設置工事も
自社で行っております。工事力と商品流通力を活かして、2001年頃から一般住宅

のリフォーム工事も承っております。 

是非一度お声をかけて頂けると幸いです。 



リフォームについて

当社は 2001年頃から、お客様のご要望にお応えするためリフォーム工事も承るよ
うになりました。 

施工管理は当社社員と専属大工が責任をもって行いますので、アフターサービスも
含め安心です。瑕疵(かし)担保責任も負担します。 

これまで数多くのお客様
の様々なご要望と向き合
い喜んで頂きました。と
ても幸せな仕事に携わっ
ていると思います。 

当たり前のことではあり
ますが、リフォームは単
に古いものを新しくする
ことではありません。お

客様の生活スタイルに合った増改築をするために、なぜリフォームをご検討されて
いるのか、どのようなイメージをお持ちなのかしっかりとお聞きし、将来にわたり
安心してお住まいいただけるご提案をさせて頂きます。 

お客様がご在宅の中での施工となりますので、工事中のわずらわしさを極力減らす
よう、短時間の工程で作業をいたします。施工は当社社員と専属大工にて行います
ので、アフターサービスも含め安心です。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 




